[bookmark: sub_4][bookmark: sub_6][image: ЧБ авто]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 30.06.2025 года № 3744
г. Энгельс

О внесении изменений в муниципальную
программу «Создание на территории
Энгельсского муниципального района
новых мест в общеобразовательных
организациях»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 06.04.2010 года № 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов муниципальных программ от 17.06.2025 года № 15 администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание на территории Энгельсского муниципального района новых мест в общеобразовательных организациях», утвержденную постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 01.06.2017 года № 2557, следующие изменения:
1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составляет 2 128 463,1315 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 3 589,7 тыс. рублей;
2018 год – 933 209,9413 тыс. рублей;
2019 год – 596 950,1 тыс. рублей;
2020 год – 357 865,48023 тыс. рублей;
2021 год – 45,350 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 6 041,66 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 230 760,9 тыс. рублей;
2026 год (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
федеральный бюджет – 1 723 355,7775 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 830 413,4113 тыс. рублей;
2019 год – 554 359,1478 тыс. рублей;
2020 год – 338 583,2184 тыс. рублей;
2021– 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет – 282 803,0540 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 102 635,32 тыс. рублей;
2019 год – 25 257,8722 тыс. рублей;
2020 год – 6 909,86183 тыс. рублей;
2021– 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год –0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 148 000,0 тыс. рублей;
2026 год (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 122 304,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 3 589,7 тыс. рублей;
2018 год – 161,21 тыс. рублей;
2019 год – 17 333,08 тыс. рублей;
2020 год – 12 372,4 тыс. рублей;
2021 год – 45,350 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 6 041,66 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 82 760,9 тыс. рублей;
2026 год (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 2 128 463,1315 тыс. рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
(тыс. рублей)
	средства федерального бюджета (тыс. рублей)
	средства областного бюджета
(тыс. рублей)
	средства муниципального бюджета
(тыс. рублей)

	2017
	3 589,7
	0,0
	0,0
	3 589,7

	2018
	933 209,9413
	830 413,4113
	102 635,32
	161,21

	2019
	596 950,1
	554 359,1478
	25 257,8722
	17 333,08

	2020
	357 865,48023
	338 583,2184
	6 909,86183
	12 372,4

	2021
	45,350
	0,0
	0,0
	45,350

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	6 041,66
	0,0
	0,0
	6 041,66

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	230 760,9
	0,0
	148 000,0
	82 760,9

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2 128 463,1315
	1 723 355,7775
	282 803,054
	122 304,3

1.3. приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района:
- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании                   www.nashe-slovo21.ru;
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района 			                                                         М.Г. Леонов
image1.jpeg